РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2013                                                                                                     №292
с. Лысогорка

 Об ограничении размера платы граждан

за коммунальные услуги во втором полугодии 2013 года

и первом полугодии 2014 года
         В целях ограничения роста платы граждан за коммунальные услуги по Лысогорскому сельскому поселению, согласно « Порядку приведения в 2013 году размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с индексами максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги» утвержденному постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165 « Об ограничении платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году» (редакции постановления Правительства Ростовской области от 28.06.2013 № 420)
постановляю:

1. Привести размер платы граждан за водоснабжение в соответствие с предельным размером роста путем снижения уровня платежей за коммунальную услугу от установленного экономически обоснованного  тарифа МУП «Водоканал» Куйбышевского района, при котором рост платы граждан за услугу водоснабжения и роста совокупного размера платы за коммунальные услуги не превысит предельного размера платы.

2. Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых коммунальных услуг.

3. Установить уровень платежей граждан за услугу водоснабжения 70,94 процентов от экономически обоснованного тарифа, установленного постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области  от 30.11.12 № 48/14 в размере 32,69 руб\куб.м (предприятие не является плательщиком НДС)

4. Установить, что возмещение предприятию МУП « Водоканал» за услугу водоснабжение в соответствии с предельным размером роста размера платы части платы граждан за коммунальные услуги на период с 25.12.2013 по 30.06.2014 осуществляется в установленном порядке за счет средств местного бюджета.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

6. Направить копию настоящего постановления в Региональную службу по тарифам Ростовской области, министерство труда и социального развития Ростовской области, министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области, администрацию Куйбышевского района.

7. Информировать о принятом решении потребителей услуги и МУП «Водоканал» в течении 5 рабочих дней с даты принятия путем размещения постановления на информационных стендах поселения и на сайте Лысогорского сельского поселения.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Лысогорского сельского поселения
Н.В. Бошкова